
Obec Markvartice 

Z Á P I S 

ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 2. 6. 2016 
 od 18:00 do 19:00 hodin ve společenské místnosti kabin TJ SK Markvartice 

 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, Ing. Petr Hodboď, Jaroslav Flieger, Hana Didíková, 
Jiří Zach, Ing. Libor Kunte   
Omluveni: Jan Ihnát, Alice Mitrušková, Radek Burián 

 
01 -  Schválení návrhové komise  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení:  Hana Didíková, Ing. Petr Hodboď, Jiří Zach 
 

Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

02 – Schválení programu 4. veřejného zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice v roce 2016. 

Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Kontrola úkolů z minulého VZZO 
4) Schválení vnitřní směrnice č. 1/2016 pro zadávání VZMR 
5) Schválení dofinancování akce „Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody pro obec 
Markvartice“ 
6) Schválení krátkodobého úvěru na akci „Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody 
pro obec Markvartice“ 
7) Schválení Řádu veřejného pohřebiště 
8) Hřbitovní poplatky 
9) Schválení zhotovitele a podpisu smlouvy – terasa před č. p. 280 
10) Schválení zhotovitele a podpisu smlouvy – zámková dlažba u vstupu na OÚ 
11) Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti a smlouvy 
o právu provést stavbu 
12) Schválení koupě herních prvků do sportovního areálu 
13) Schválení koupě herních prvků a oplocení plochy u bytovek na Tůmáku 
14) Schválení dofinancování dětského dne 
15) Schválení zhotovitele a podpis smlouvy akce „Oprava sociálního zařízení tělocvičny“ 
16) Diskuze a závěr 
 

Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 
 

03 – Kontrola plnění úkolů z 3. zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění úkolů z 3. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice. 

 
04 – Schválení vnitřní směrnice č. 1/2016 pro zadávání VZMR 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici č. 1/2016 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
  
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 



 
05 – Schválení dofinancování akce „Pořízení velkokapacitní požární cisterny na 

dopravu vody pro obec Markvartice“ 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování akce „Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody 

pro obec Markvartice“. Spoluúčast obce bude činit 10% z celkové částky. 

 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

06 – Schválení krátkodobého úvěru na akci „Pořízení velkokapacitní požární cisterny 

na dopravu vody pro obec Markvartice“ 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje krátkodobý úvěr na akci „Pořízení velkokapacitní požární cisterny na dopravu 

vody pro obec Markvartice“. Nabídka a příslib financování je přílohou tohoto usnesení. 

 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

 
07  – Schválení Řádu veřejného pohřebiště 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Řád veřejného pohřebiště.  
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 

08 – Hřbitovní poplatky 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje nové hřbitovní poplatky. Nové poplatky budou za urnový hrob 500,-/ 10 let, za 
jednohrob 700,-/10 let a za dvojhrob 900,-/10 let. Platnost poplatku bude od 1.1.2017. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  

 
09 – Schválení zhotovitele a podpisu smlouvy – terasa před č.p. 280 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele terasy před č.p. 280  pana Rudolfa Čebiše. Cena opravy je Kč 

23 292,- včetně DPH. A zároveň schvaluje podpis smlouvy se zhotovitelem. Termín realizace je 

do 30. 6. 2016. 

 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

10 – Schválení zhotovitele a podpisu smlouvy – zámková dlažba u vstupu na OÚ 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele zámkové dlažby u vstupu na OÚ pana Rudolfa Čebiše. Cena 

opravy je Kč 41 805,- včetně DPH. A zároveň schvaluje podpis smlouvy se zhotovitelem. Termín realizace je 

do 30. 9. 2016. 

 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
 
 
 
 



11 – Schválení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. IP-12-4006373/VB/P001 o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu. Jedná se o pozemky pč. 1619/2 a p.č. 3325 

– přípojka NN k RD. 

 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

12 – Schválení koupě herních prvků do sportovního areálu 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi herních prvků do sportovního areálu. Cena investice bude  

do Kč 100.000,-.  

 

Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

13 – Schválení koupě herních prvků a oplocení plochy u bytovek na Tůmáku 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi herních prvků a oplocení plochy u bytovek na Tůmáku. Cena investice 

bude do Kč 100.000,-.  

 

Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

14 -  Schválení dofinancování dětského dne 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování dětského dne, který proběhne dne 18. 6. 2016. Obec bude 

financovat polovinu celkových nákladů na tuto akci.  

 

Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 

15 – Schválení zhotovitele a podpis smlouvy na akci „Oprava sociálních zařízení 

tělocvičny“ 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovitele akce pana Rudolfa Čebiše. Celková cena je Kč 544 369,- 

včetně DPH. A zároveň schvaluje podpis smlouvy se zhotovitelem. Termín realizace je do 31. 8. 2016. 

 

Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel.  
 
DISKUZE 
 
p. Svatuška – chtěl bych se zeptat na ten semafor u nás, budou ho někdy úplně vypínat a nebo bude provoz 
po celou dobu jen střídavý 
starosta – ještě sami nevědí, jak to bude 
místostarosta – k tomuto dodává, že doprava se úplně zastavovat v tomto úseku určitě nebude, to by 
musela nastat nějaká vážná situace, aby se toto stalo 
Svatuška – a bude se dělat něco s tím rourou mezi mnou a p. Jírovcem, je ve špatném stavu, bylo by dobré, 
aby se zkapacitněla 
starosta – Správa a údržba silnic to bude postupně dělat, zpevní svahy, ale nově zatrubňovat nechtějí, všude 
jsou ty propustky propadlý. Bylo nám slíbeno, že to bude letos hotové, ale termín nemáme, jen příslib 



p. Bartiš – já bych se chtěl zeptat k té kotlíkové dotaci, obec slíbila lidem příspěvek 10.000,-, pokud do toho 
půjdou. Zajímá mě, jestli je stanoven od obce nějaký datum dokdy musí být podaná žádost na tento 
příspěvek a jak má vypadat  
místostarosta – chtěl bych jen upozornit, že obec dá tento příspěvek pouze tomu, kdo úspěšně dokončí 
celou akci a žádost o tento příspěvek musí být podaná do konce tohoto kalendářního roku 
p. Flieger – mě by zajímalo, jestli se bude nějak lépe hlídat hřbitov, slyšel jsem, že se tam teď ztrácí dost věcí 
starosta – víme o tom a řešíme to, bude se tam instalovat další kamera, nová lampa u vchodu a vchod bude 
snímán a také tam i nadále jako loni budou pokračovat opravy hřbitovních zdí  

 
Nakonec starosta obce poděkoval všem přítomným za účast a zároveň je pozval na akce připravované v obci 
a to na 10. 6. do letního kina a na 18. 6. na dětský den a na oslavu 70-ti let fotbalu a samozřejmě na další 
veřejné zasedání Zastupitelstva obce. 
 
Zapisovatel:      Gabriela Vitoušová 
 
Návrhová komise:       Hana Didíková,  
              
       ing. Petr Hodboď 
    
       Jiří Zach 
 
 
Ověřovatelé zápisu:     Ing. Libor Kunte  
        

Jaroslav Flieger  
 
 
Místostarosta      Ing. Libor Kunte 
 
Starosta      Tomáš Renka  
 
 
V Markvarticích dne 8. 6. 2016  


